
          2025 年 9 月 

 

各小学校長 様 

  

梅光学院中学校・高等学校 

                              校 長  樋 口 紀 子 

 

 

2025 年度梅光学院中学校・高等学校説明会(校内実施)について(ご案内) 
 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から、本学院の生徒募集にご理解、ご協

力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本学院では、活力に満ちた学校づくりのため、Wake-Up 全員留学（今年度より留学任意の

新コースも設置）の実施や国際交流、英語 4 技能試験に踏まえた計画的な指導を行っています。ま

た、ドラマの手法を用いたコミュニケーション能力の育成、さらに、生徒一人ひとりに配慮し指導

するため、全員担任制の導入、単元別テストの実施（定期テスト廃止）、全生徒・教職員が一人 1

台の iPad を所有し、アクティブラーニング型の授業を展開しています。また、学校全体で感染症

等にて登校できない期間や悪天候時に即時双方向型遠隔授業を実施するなど最先端な教育環境を

整えることができています。 

つきましては、先生方にご説明いたしたく、下記のとおり説明会を開催いたしますので、ご出席

賜りますようご案内申し上げます。 

教職員一同、時代を見据えた教育に一層の努力を尽くす所存です。今後共、ご指導、ご鞭撻の程、

よろしくお願い申し上げます。 
 

記 

 

1. 日  時  2025 年 10 月 2 1 日 （ 火 ） 1 4 : 3 0～ 1 6 : 0 0（ 受 付 開 始 1 3 : 1 5～ ）  

        ※ 授 業 見 学 を 希 望 の 方 は 1 3 : 3 0 か ら ご 覧 い た だ け ま す  
 

2. 場  所  梅光学院中学校・高等学校  山田宏記念ホール   

〒 7 5 0 - 0 0 1 9  下 関 市 丸 山 町 2 丁 目 9 - 1   

※ 新館 一 階 の玄 関 よ り お 入り く だ さい  

 

3. 駐  車  場   正門から入って右側にある来客駐車場をご利用ください  

 

4. 内  容  本校の教育内容、生徒プレゼン、WEB 出願、2026 年度募集要項、中学 BAIKO 特

待生制度、過去問配付(2025)、授業見学（希望者）等 

 

5. 申し込み  2025 年 10 月 14 日（火）までに申込フォームよりお申し込みください 

         ※大変お手数ですが、不参加の方も不参加に☑いただき送信をお願いいたします  

               ※フォーム内に募集要項の追加希望冊数のお尋ねもございます  

 

6. 問い合わせ 梅光学院中学校・高等学校 教頭：重村 

T E L  0 8 3 - 2 2 7 - 1 2 0 0  /  F A X  0 8 3 - 2 3 1 - 6 8 3 5  

e - m a i l  j h m s @ b a i k o . a c . j p  

申込フォーム↓  


